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Remissvar Finansdepartementet 

Vårt diarienummer: 

2026-00402 

Ert diarienummer: 

Fi2025/02353 

Datum: 

2026-04-27 

Ökad och rättvis tillgång till data kompletterande 

bestämmelser till EU:s dataförordning (SOU 2025:118) 

Sammanfattning 

Vinnova är positiv till de förslag som lämnas i betänkandet om svenska kompletterande bestämmelser till 

EU:s dataförordning1 och tillstyrker därför förslagen. 

Vinnovas ställningstaganden 

Vinnova instämmer i bedömningen att Post- och Telestyrelsen (PTS) är en lämplig behörig myndighet. 

Vinnova ser också positivt på regeringens beslut att föra över Myndigheten för digital förvaltnings (Digg) 

uppgifter till PTS. En mer samlad myndighetsstruktur för digitaliseringsfrågor ger bättre förutsättningar 

för samordning och tydligare ansvar när det gäller frågor om bland annat datadelning, interoperabilitet 

och AI. 

Vinnova vill särskilt understryka vikten av vägledning. EU:s dataförordning är komplicerad och innehåller 

flera bestämmelser som är svåra att tolka och tillämpa i praktiken. Vinnova välkomnar därför att 

utredningen betonar behovet av informationsinsatser, vägledning och regulatorisk testverksamhet. Det 

finns också ett stort behov av vägledning kring gränsdragningen mot andra regelverk. Detta gäller 

särskilt i förhållande till reglerna om öppna data, dataskydd, sekretess och interoperabilitet. Vinnova vill 

här särskilt peka på artikel 33 i dataförordningen, som rör interoperabilitet och dataområden/data 

spaces. Bestämmelsen är rättsligt och tekniskt avancerad och kan vara svår att avgränsa mot annan 

reglering om offentlig sektors datadelning. 

Vinnova ser även behov av ytterligare förtydliganden kring kapitel V i dataförordningen, dvs. offentliga 

organs tillgång till data vid exceptionellt behov. Begreppet allmänt nödläge är i stora drag lättare att 

förstå. Mer svårtolkad är den andra delen av bestämmelsen, dvs. situationer där data behövs för att 

fullgöra en lagstadgad uppgift av allmänt intresse. Vinnova anser att det behövs tydligare exempel och 

kriterier för vad detta kan omfatta i praktiken, så att myndigheter lättare kan bedöma om de kan omfattas 

av reglerna. Utan sådan vägledning finns en risk för osäkerhet både hos myndigheter och företag. 

I detta ärende har generaldirektör Darja Isaksson beslutat. Juristen Disa Rehn har varit föredragande. I 

den slutliga handläggningen har också chefsjuristen Anna Oback deltagit. 

Darja Isaksson 

1 (EU 2023/2854) om harmoniserade regler för skälig åtkomst till och användning av data (dataförordningen) 

Besöksadress: Fakturaadress: 

Vinnova Mäster Samuelstgatan 56, Vinnova, FE 34, 838 73 Frösön 

Sveriges innovationsmyndighet 101 58 Stockholm 
Levaransadress: 

Telefon: 08 473 30 00 Klara Norra Kyrkogata 14, 101 58 Stockholm 

www.vinnova.se Organisationsnummer: 202100-521 


